
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б Р А З О В А Н И Я  К О В А Р Д И Ц К О Е  

М У Р О М С К О Г О  Р А Й О Н А  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

01.02.2024                                                                                                        № 71 

 
Об утверждении стоимости услуг по 

погребению, предоставляемых 

согласно гарантированному перечню 

 

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О 

погребении и похоронном деле», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 23.01.2024 № 46 «Об утверждении коэффициента индексации 

выплат, пособий и компенсаций в 2024 году», постановлением Губернатора 

Владимирской области от 12.07.2007 № 518 «Об утверждении положения о 

порядке согласования стоимости услуг, предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению, возмещаемой за счет 

средств областного бюджета», постановлением Губернатора Владимирской 

области от 25.10.2004 № 562 «О порядке возмещения стоимости 

гарантированного перечня услуг по погребению и выплаты социального 

пособия на погребение за счет средств областного бюджета», руководствуясь 

Уставом муниципального образования Ковардицкое, а также на основании 

стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню 

услуг по погребению, согласованной с Департаментом государственного 

регулирования цен и тарифов Владимирской области, Управлением 

Пенсионного фонда России города Муром и Муромского района 

Владимирской области, ГУ Владимирским региональным отделением Фонда 

социального страхования Российской Федерации, 

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Утвердить на территории муниципального образования Ковардицкое 

стоимость услуг, представляемых согласно гарантированному перечню услуг 

по погребению, с 01 февраля 2024 года в размере 8370,20 рублей за одно 

погребение согласно приложению. 

2. Размер стоимости услуг, представляемых согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащих возмещению 

специализированной службе по вопросам похоронного дела, подлежит 

ежегодной индексации исходя из прогнозируемого уровня инфляции, 

установленного федеральным законом о федеральном бюджете на 

соответствующий финансовый год и на плановый период. 



3. Признать утратившим силу постановление администрации 

муниципального образования Ковардицкое Муромского района от 01.02.2023 

№ 35 «Об утверждении стоимости услуг по погребению, предоставляемых 

согласно гарантированному перечню». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования Л.В. 

Щербакову. 

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию в средствах массовой информации. 

 

 

 

Глава администрации  

муниципального образования                                                          В.В. Данилов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к постановлению 

от 01.02.2024 № 71 

 

Стоимость услуг, 

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, 

на территории муниципального образования Ковардицкое с 01.02.2024 года. 

 

 

№ 

п/п 

Наименование услуг, качество Ед. 

изм. 

Цена за 

единицу 

(руб.) 

1. Оформление документов, необходимых для 

погребения (первичный оригинал гербового 

свидетельства о смерти) 

Усл. Бесплатно 

2. Представление и доставка гроба и других 

предметов, необходимых для погребения. 

Гроб деревянный, строганный с отбивкой вгладь 

хлопчатобумажной тканью с внутренней и 

наружной стороны, без украшений 

Усл. 1196,48 

 

1950,24 

3. Перевозка тела (останков) умершего в морг, вынос 

гроба с телом умершего до транспорта и перевозка 

гроба с телом к месту захоронения (погребения) на 

муниципальные кладбища МО Ковардицкое  

Усл. 1812,29 

4. Погребение (рытье могилы, опускание гроба в 

могилу, засыпка могилы грунтом, оформление 

надмогильного холма, установка регистрационной 

таблички) на новом месте при нормальных 

условиях 

Усл. 3411,19 

 ИТОГО:    8370,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАВИЗИРОВАНО: 

 

Заместитель главы администрации 

муниципального образования 
    

Л.В. Щербакова  
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Готовил:  
Л.В.Щербакова, зам. главы администрации муниципального образования Ковардицкое Муромского района, 01.02.2024 
 
Разослать: 

1. Дело – 1 экз. 
2.  МАУ ТРК «Муромский меридиан» - 1 экз. 

3. Отдел по вопросам похоронного дела МКУ «АХЦ МО Ковардицкое Муромского района» - 1 экз. 
 

 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОВАРДИЦКОЕ МУРОМСКОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

